
まん延防止等重点措置解除後のガイド活動について

いつも当協会をご利用いただきましてありがとうございます。

まん延防止等重点措置が３月２１日に解除されましたことに伴い、ガイド活動

は原則次のようにさせていただきます。

・ 協会の自主企画は、参加者３０名以下を基本とし、１班１０名程度、検温、

手指消毒を励行、無線ガイドシステムを使用して実施します。

半日コースに加えて状況を見ながら１日コースの実施も検討して参ります。

お客様には、無線ガイドシステム利用のため、イヤホーンのご持参をお願い

します。(イヤホーン：3.5mm,2P モノラル(片耳)型)

・ お客様からのご依頼によるガイドは、上記に合わせてご相談をさせていただ

きます。

・ 称名寺定点ガイド(土日に実施)は、４月２日から時間を次のように変更して

実施いたします。

定点ガイド実施時間 10:00〜12:30 (9 月 30 日まで)

ただし、8 月は猛暑対策のためお休みとさせていただきます。

お客様ご依頼による称名寺境内のガイドも受付けを開始いたします。

・ 外国人のお客様へのガイド活動も上記に準じます。

お客様には長らくご不便ご迷惑をおかけしましたが、状況を見ながら元に戻

して参りますのでご理解賜りたくお願い申し上げます。

令和４年３月２２日

NPO 法人 横濱金澤シテイガイド協会


